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دْ بِھِ ناَفلَِةً لَّكَ عَسَى  ﴿ : قال الله تعالي وَمِنَ اللَّیْلِ فَتھََجَّ
حْمُودا    ﴾أنَ یَبْعثَكََ رَبُّكَ مَقاَماً مَّ

تَ ﴿ : صلى الله عليه وسلم قَالَ رَسُولُ اللهِ    لھُُ یْ الَ لَ نِ، طَ مِ ؤْ مُ یعُ الْ بِ اءُ رَ الشِّ
 ﴾امَھُ صَ فَ  ارُهُ صُرَ نھََ قَ ، وَ امَھُ قَ فَ 

 

Ærede Muslimer, 
dagens hutbe handler om viktigheten av 

å utnytte dagene og nettene om vinteren. 
Tid er en av de største verdiene Allah 

Teala har gitt oss. Det begrensede livet og de 
begrensede minuttene vi kaller for liv, i forhold 
til levende vesener, er en enorm ressurs som vi 
tjener vårt evige liv med. De som bruker denne 
ressursen til unyttige eller skadelige gjerninger, 
kommer til å være iblant dem som går konkurs i 
ahireh. Følgende sier i en hadith: 

„På Qiyamets dag (dommedagen) vil ingen 
tjenere sine føtter bevege seg et skritt før han blir 
spurt om fire ting: (disse er) om livet hans, hvor 
han har tilbrakt den; om kroppen hans og hvor 
han har brukt den opp; om hva han har gjort med 
sin kunnskap og om formuen, hvor han har tjent 
den og hvor han brukt den.” (Tirmizi, Qiyameh, 1) 

En tid som er brukt til ibadat anses som 
svært verdifull. Fritider, spesielt i disse lange 
vinternettene, gir oss mulighet til å utnytte dem 
bedre. Derfor sa vår Profet (s.a.w.): 

„Vinteren er muslimenes vår. Nettene 
dens er lange, så han står opp for å gjøre ibadeh i 
dem. Dens dager er korte, og derfor faster han i 
dem.” (Beyhaqi, Sunen, Hadis 8456) På denne måten 
forklarte han oss hvordan vi skulle utnytte 
vinterdagene og -nettene. 

Det første som kommer til tankene når 
det gjelder å utnytte vinternettene er utvilsomt 
Tehejjud-bønnen. I Kor'an Kerim blir vår Profet 
(s.a.w.) befalt følgende: “Og våkn opp i en tid av 
natten, en tillegsibadet bare for deg, med det 
(altså med å lese Kuran-i Kerim) utfør tillegsbønn 
(Tehejjud), så din Rabb opphøyer deg til 
Makam-i Mahmud.” (Sure el-Isra, 17:79) 

Nafile-bønnene som utføres etter Isha-
bønnen, om man ber de før man sover eller etter 
å ha sovet litt, kalles for “salat el-leyl”, det vil si 
nattesbønner. Når man våkner etter en kort søvn 
og utfører den, kalles det Tehejjud-bønn. 
Belønningen dens er enorm. Rasulullah (s.a.w.) 
pleide å utføre Tehejjud-bønnen hver eneste 

kveld. Denne bønnen kan utføres fra to til åtte 
rek'ah, med selam som blir sagt annenhver 
rak'ah. Imidlertid anbefales seks rek'ah som 
gjennomsnitt. 
 I en Hadith Sherif er det sagt: „Den som 
våkner om natten og vekker sin kone og begge ber 
to rek'ah, de vil bli registrert blant menn og 
kvinner som gjør mye zikr til Allah Te'ala.” (Ebu 
Dawud, Vitr, 13) 

I tillegg til Tehejjud-bønnen bør man strebe 
etter å utnytte nettene med ibadat slik som 
tesbih-bønn, gjøre zikr for Allah, lesing av 
Koranen og å gjøre doa. 

Den beste tiden når ibadat blir akseptert og 
besvart er waqt es-seher, som er den siste delen 
av natten før daggry. Allah Te'ala priser 
muslimene og sier:  

 „De pleide å sove bare litt om natten, og før 
daggry gjorde de istighfar (ba de om tilgivelse).“ 
(Sure 51:17-18) 

I en Hadith Sherif fortalt av Djabir (r.a.), sier 
Rasulullah (s.a.w.) følgende: 

 „Virkelig, om natten er det en tid. Hvis en 
troende er tilstede i denne tiden og ber Allah om 
det gode fra denne verden og ahireh, vil Allah gi 
det til ham.“ (Muslim, Musâfirîn 166) Det er svært 
sannsynlig at denne tiden er før daggry i Seher-
perioden. De lærde forklarer at Seher-tiden er 
den siste sjette delen av natten. (Ruh ul-beyan, az-Zariyat, 
51:18) 

 
Ærede Muslimer,  
vi bør ikke glemme at Maghrib- og Isha-

bønnene, som er i begynnelsen av kvelden, og 
Fedjr-bønnen, som er på slutten av natten, og 
som vi ber i forsamling med djemaat hører til 
utnyttelse av nettene. 

Hz. Omar (r.a.) ledet en gang Fedjr-bønnen i 
moskeen, og han kunne ikke se en person iblant 
djemaat. Han spurte de tilstedeværende om hvor 
denne personen er blitt av. De svarte: „Denne 
personen utnytter nettene med ibadat. Det kan 
være at han i er blitt overveldet av søvnen og ikke 
klarte å våkne.“  

Deretter sa Hazret Omar (r.a.): „Hvis han bare 
hadde sovet hele natten og bedt fedjr-bønn med 
djemaat. Da ville det utvilsomt vært mye bedre.“  
(Mektubat-ı İmam-ı Rabbani, Bd. 1, Brev 114) 


